II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços
   Vigência [...]e compras;  (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)  

4.1.2. Considerando que o valor da aquisição do mobiliário envolve valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil
novecentos e seis reais e dois centavos), impõe-se a contratação direta, dispensando a licitação, nos termos do art. 75, II da lei
supramencionada.

 4.2.        CONTRATO

4.2.1       Na pretensa contratação, não se vislumbra a necessidade de formalização de contrato, tendo em vista que haverá uma

[...]

PROCESSO Nº 23000.046868/2024-37 
CONTRATANTE: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (150002)

OBJETO
Aquisição de móveis e eletrodomésticos destinados ao projeto de implantação de
salas de apoio à amamentação das unidades do Ministério da Educação
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 29.847,45 (vinte e nove mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco
centavos)

DATA DA SESSÃO
Dia 20/12/2024

HORÁRIO DA FASE DE LANCES
Dàs 9h até  15h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item (Preço Global)

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

SUMÁRIO

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA